年金記録確認中央第三者委員会基本部会（第４回） 議事要旨

１．日 時 平成19年11月16日（金）10時00分から12時00分

２．場 所 年金記録確認中央第三者委員会事務室 ９階会議室

３．出席者

（委員会）梶谷委員長、髙野委員長代理、石井委員、衛藤委員、小澤委員、関口委員、中村委員、

奈良委員、松倉委員、南委員

（総務省）新井審議官、伊藤審議官 ほか

４．議題

 (1) 年金記録問題検証委員会報告書について

(2) 厚生年金保険の保険給付及び保険料の納付の特例等に関する法律案について

(3) その他

５．会議経過

(1) 年金記録問題検証委員会事務局から、報告書の概要について説明があり、質疑応答が行われた。

また、現時点において本件に関し、「年金記録に係る申立てに対するあっせんに当たっての基

本方針」の別表に追加は行わないこととした。

(2) 「厚生年金保険の保険給付及び保険料の納付の特例等に関する法律案」について、事務局より

説明があり、法案の内容について、質疑応答が行われた。

(3) 社会保険事務所における「年金記録に係る確認申立書」受付件数、地方第三者委員会への転送

件数、あっせん件数等について、事務局より説明があった。

文 責 ： 事 務 局

後日修正の可能性あり